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OBJECTIU

La Facultat de Ciències elabora enquestes pròpies amb l’objectiu de conèixer l’opinió dels estudiants, dels tutors acadèmics i 

dels tutors externs sobre el procés de realització dels treballs finals de grau de les titulacions que s’imparteixen al Centre, com a 

eina per a la seva millora. 

Processos relacionats del SGIQ: P0101FC Gestió de la millora contínua i P0203FC Seguiment i millora de les titulacions  

TEMPORALITZACIÓ DE L’ENQUESTA:

Les enquestes es realitzen en dos terminis, coincidint amb les convocatòries de juny (que inclou també els TFG defensats al 

febrer) i de setembre. En el cas dels tutors acadèmics i externs, només han de respondre una única enquesta, encara que hagin

tutoritzat més d’un TFG. Aquest canvi s’ha implementat a partir del curs 2022-2023.

VALORACIÓ: 

Els ítems es valoren segons l’escala següent: 

1. Molt deficient, molt baixa
2. Insuficient, baixa, escassa
3. Suficient, correcta
4. Bé, considerable, important
5. Molt bé, elevada
6. Excel·lent, molt alta

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS

FONT DE LES DADES: Limesurvey 
(programa d’enquestes) i Base de 
dades de TFM/TFG



DADES:

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS

Curs 2022-2023

Treballs matriculats 236

Treballs dipositats 221

Treballs no superats 2

Taxa de treballs defensats 94%

Tutors acadèmics 113



ENQUESTA DE SATISFACCIÓ DEL TFG – ESTUDIANTS

Identificació: 
1. Empresa o Institució on has realitzat el TFG
2. Recomanaries aquesta empresa/institució a altres estudiants per a realitzar el TFG?
3. Selecciona el nom del professor de la UdG tutor del TFG
4. Nom del cotutor de l’empresa/institució (si escau). 
5. Recomanaries el director del treball a altres estudiants per a realitzar el TFG?
6. Tria l’estudi que curses
Valoració del treball de fi de grau 
7. Adequació de la formació obtinguda en els estudis per a la realització del TFG
8. Adequació de la proposta de les necessitats d’un TFG (viabilitat, durada, obtenció de resultats...)
9. Disponibilitat de recursos per a realitzar el TFG en el lloc on l'has portat a terme.
10. Integració al grup de treball de l'empresa / institución
11. Possibilitat de prendre decisions i assumir responsabilitats en relació al Treball
12. Grau de compliment del pla de Treball
13. Interès del treball realitzat respecte als estudis que estàs cursant
14. Satisfacció amb la realització del treball en relació a les teves expectatives 
Seguiment i utilitat del treball fi de grau 
15. Valora el seguiment per part del tutor de la FC
16. Valora el seguiment per part del cotutor del TFG (responsable de l’empresa, si escau)
17. El treball t’ha servit per a posar en pràctica el que has après en els teus estudis a la FC?
18. T’ha servit el treball per a descobrir/descartar alguna sortida?
19. Si ho desitges, pots fer-nos arribar els comentaris, especificacions o aclariments que vulguis (pregunta oberta). 

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Dades agregades dels graus (inclou doble graus). 
Evolució. Enquesta docència curs 2021-22

Anàlisi Facultat de Ciències
ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG

ESTUDIANTS
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Dades agregades dels graus (inclou doble graus). 
Evolució.

Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Grau en Biologia Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Grau en Biotecnologia Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Grau en Ciències Ambientals Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Grau en Química Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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Doble grau en Biologia i Biotecnologia Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS

23%
29%

67%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2021-22 2022-23 2023-24

Percentatge de resposta

5,2

5,5

4,9

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

2021-22 2022-23 2023-24

Mitjana global de satisfacció

5,0

4,3

4,7

5,0

6,0

5,3

5,7

5,7

4,7

6,0

5,5

5,5

6,0

6,0

6,0

5,5

5,5

5,0

5,0

5,0

4,5

4,6

4,4

5,0

4,8

5,1

5,0

4,6

4,9

6,0

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0

Adequació de la formació obtinguda en els estudis

Adequació de la proposta TFG

Disponibilitat de recursos per a desenvolupar el TFG

Integració al grup de treball

Possibilitat de prendre decisions i assumir responsabilitats

Grau de compliment del pla de treball

Interès del treball realitzat respecte als estudis

Satisfacció amb la realització del treball

Seguiment del tutor FC

Seguiment del co-tutor empresa

2021-22 2022-23 2023-24



12

Doble grau en Biologia i Ciències Ambientals Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
ESTUDIANTS
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PREGUNTES ENQUESTA DE SATISFACCIÓ

1. El procés d'oferta de places i assignació dels estudiants amb l’aplicació web del TFG
2. Durada de l'estada de l'estudiant
3. La informació/documentació que tens per a desenvolupar les tasques de tutorització del TFG
4. Si és el cas, la interacció amb el tutor extern (cotutor)
5. El sistema d’avaluació
6. En general, La formació prèvia dels estudiants per a la realització del treball
7. Els treballs realitzats pels estudiants han satisfet les meves expectatives
8. En general, els estudiants estan prou preparats per a accedir al mercat laboral
9. Indica què els falta per poder accedir al mercat laboral
10.Valora globalment el teu grau de satisfacció amb el procés de tutorització del TFG
11.Si ho desitges pots fer-nos arribar comentaris, especificacions o aclariments

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFG
TUTORS ACADÈMICSEnquesta de satisfacció del TFG  - Tutors Acadèmics

L’enquesta de satisfacció dels tutors acadèmics es va modificar el curs 2022-2023
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Resultats enquesta de satisfacció dels tutors acadèmics
Cursos 2022-23 i 2023-24

Enquesta docència curs 2021-22
Anàlisi Facultat de Ciències

ENQUESTA DE SATISFACCIÓ TFM
TUTORS ACADÈMIC
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